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- . AKTTHEMELIMI
ISHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"Natural Water"SH.P.K.

Sot mé date 02.04.2021, palét e méposhtme:

Eduart Masha, i biri i Destanit, shtetas shqiptar, lindur me 31.10.1975 ne Tirane dhe banues ne Rr.
Herman Gmainer, Nd. 10, Hi1, Njesia administrative nr. 2, Sauk, Tirane, i identifikuar nepermjet
leternjoftimit me numer personal H510311090, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar;

I cili, né pérputhje me legjislacionin né fuqi né Republikén e Shqipérise, ka vendosur té krijojé njé
Shoqgéri me Pérgjegjési té Kufizuar té emértuar “Natural Water Sh.p.k. (né vijim referuar dhe si
"Shogéria")duke nénshkruar kété AktThemelimi. Aktiviteti i késaj Shogérie do térregullohet né
pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe Statutin e saj, i cili éshte pjesé pérbérése e kétij Akt
Themelimi.

Neni 1 — Emértimii Shogqérisé

Eshté themeluar njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar e quajtur Natural Water Shpk. Gjithashtu dhe
emri tregtar i shogerise do te jete Natural Water Shpk.

Neni 2 — Selia

Selia e Shoqérisé éshté né: Njesia Administrative Nr. 5, Rruga Prokop Mima, Pall. Pajtoni, Kati 2,
Tirane, Shqiperi.

Neni 3 — Kohézgjatja

Kohézgjatja e aktivitetit té Shogérisé éshté pér me njé afat té pacaktuar.

Neni 4—-Objekti

Objekti i shogerise do te jete: tregti uje natural me shumice dhe pakice, shfrytezim i burimeve natyrore
te ujit, perpunim dhe ambalazhim uji, etj.

Aktiviteti e siperpermendura do te realizohen duke respektuar legjislacionin ne fuqi dhe konform me
programin e aktivitetit ekonomik dhe financiar, te miratuar nga ortaku i vetem i saj.

Shogeria mund ta zgjeroje ose kufizoje fushen e veprimtarise se saj ne cdo kohe.

Neni 5 —Kapitali

Kapitali i Shogérisééshté100 (njéqind) leka.
Kapitali i Shogériseéshtenénshkruar dhe paguartérésisht si méposhté:
a) Eduart Masha, ka kontribuar né kapitalin e Shogérisé njé shumé té barabarté me 100 LEK e
cila tashmé éshté paguar.

5.3 Né bazétékontributeve té sipércituara:
(a) Eduart Masha zotéron 1 (njé) kuote, e barabarte me 100% (njéqindpérqind) té kapitalit
themeltar téshoqérisé ("Ortaku i Vetém").
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Neni 6 - Transferimi i PjesévetéKapitalit
Pjeset e kapitalit t&€ Shoqérsé mund té transferohen térésisht apo pjeserisht sipas procedurave
téparashikuara né Nenin g téStatutit.

Neni 7 —Administratorét

Shogéria administrohet nga 1 Administrator ("Administratori”), i cili mund té mos jeté
domosdoshmérisht njé ortak dhe do té emérohet pér njé kohézgjatje 5 vjecare nga Ortaku i
Vetém. Né fund té afatit 5 vjecar, pérve¢ nése Ortaku i Vetem ka vendosur pér shkarkimin e
Administratorit para skadimit té mandatit te tij, Administratori mund té riemérohet ose té
shkarkohet.

Administratori pérfageson Shogériné ndaj paléve té treta dhe ka té gjitha kompetencat e
administrimit t& zakonshém dhe té jashtézakonshém té Shoqérisé, duke iu nénshtruar kufizimeve té
parashikuara né Statutin e Shogérisé.

Me kété akt, personi i méposhtém emérohet Administrator i vetém i Shogérisé per nje periudhe 5-
vjecare:

Z. Eduart Masha, shtetas shqiptar, i biri i Destanit, i lindur né Tirane, mé 31/10/1975 ,banues ne Rr.
Herman Gmainer, Nd. 10, H1, Njesia administrative nr. 2, Sauk, Tirane, mbajtés i leternjoftimit me
numer personal H510311090

7.4 Kompetencat e Administratorit do té kryhen né pérputhje me Nenin 13 t& Statutit t& Shoqérisé.

8.1

Neni 8 -Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Cdo mosmarréveshje qé mund te lindi né lidhje me kété Akt Themelimi apo per mosmarreeshje qe
mund te lindi ndermjet shogerise dhe te treteve do té zgjidhen né ményré migésore dhe do té
diskutohen né ményré té drejtpérdrejté ndérmjet paléve té interesuara.

8.2 NE rast se nuk arrihet né njé zgjidhje migésore té mosmarréveshjeve, ajo do t'i besohet Gjykatés sé

Rrethit Gjygésor Tirané.
Neni 9—Gjuha

Ky Akt Themelimi éshté hartuar me vullnetin e lire dhe te plote te Ortakut te Vetem, redaktohet né
2 (dy) kopje ne gjuhén shqipe, me vlere te njejte juridike.

Neni 10 - Dispozitaté Fundit
Pér ¢do ¢éshtje qé nukrregullohet posagérisht nga ky Akt Themelimi, do té zbatohen dispozitat e
Statutit t€ Shoqérisé dhe legjislacionit pér Shoqérité Tregtare.

Natural Water Shpk

Ortaku i Vetém
Eduart Masha
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